 РЕЙТИНГ-ПЛАН

Рейтинг-план дисциплины «Русский язык как иностранный. Предвузовская подготовка. Общее владение» рассчитан на три триместра.

Количество аудиторных часов – 572 часа, из них 0 часов лекций, 554 часа практических занятий и 18 часов рубежного контроля.

	Вид работы
	Количество занятий


	Максимальный балл за одно занятие
	Максимальный балл за семестр за каждый вид работы

	1 триместр (часов)

	Практическое занятие

Индивидуальные домашние задания

Рубежный контроль
	151
60
3
	1

1
30
	151
60
90

	                                                                                   ИТОГО: 301 балл

	Допуск к экзамену: 200 баллов

	Экзамен: 110 баллов



	                                                                                   ИТОГО за 1 триместр: 411 баллов

	2 триместр (часов)

	Практическое занятие

Индивидуальные домашние задания

Рубежный контроль
	63
32
3
	1
1
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
	63
32
90

	                                                                                   ИТОГО: 185 баллов

	Допуск к зачету: 128 баллов

	Зачет: 109 баллов



	                                                                                    ИТОГО за 2 триместр: 294 баллов

	3 триместр (часов)

	Практическое занятие

Индивидуальные домашние задания

Рубежный контроль
	63
32
3
	1
1
30
	63
32
90

	                                                                                   ИТОГО: 185 баллов

	Допуск к зачету: 128 баллов

	Экзамен: 110 баллов

                                                                                     ИТОГО за 3 триместр: 295 баллов

	                                                                                     ИТОГО за год: 1000 баллов


